

1、重要提示

1) 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

2) 公司简介

股票简称	华联股份	股票代码	000882
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	池伟	周剑军	
电话	010-57391951	010-57391951	
传真	010-57391951	010-57391951	
电子信箱	hlj000882@sina.com	hlj000882@sina.com	

2、主要财务数据及股东变化

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

是 ☐ 否 ☒

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	517,073,568.47	388,187,328.61	33.2%
归属于上市公司股东的净利润(元)	31,744,113.20	28,205,573.22	12.55%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	31,400,274.32	27,640,504.56	13.6%
经营活动产生的现金流量净额(元)	177,793,740.20	183,864,650.35	-3.3%
基本每股收益(元/股)	0.0296	0.0316	-6.33%
稀释每股收益(元/股)	0.0296	0.0316	-6.33%
加权平均净资产收益率(%)	1.09%	1.09%	0.13%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年末增减(%)
总资产(元)	7,859,798,642.07	7,384,925,763.62	6.43%
归属于上市公司股东的净资产(元)	2,883,752,069.09	2,903,174,212.70	-0.67%

前10名股东持股情况表					30,111
报告期末股东总数					
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况
北京华联集团投资有限公司	境内非国有法人	29.58%	317,033,354	0	质押 312,479,513
北京中南华通科技有限公司	境内非国有法人	11.11%	119,122,897	0	质押 119,122,896
太平汽车保险股份有限公司-自有资金	境内非国有法人	6.85%	73,440,000	0	
招商资管-兴业-君泰融通一号封闭式定向集合资产管理计划	境内非国有法人	4.95%	53,062,000	0	
长信基金-长江-工行-五矿信托-长信万利基金资产管理计划	境内非国有法人	4.94%	53,008,000	0	
正海人寿保险股份有限公司-万能保险产品	境内非国有法人	3.77%	40,452,040	0	
北京世纪阳光生物有限公司	境内非国有法人	2.93%	31,459,126	0	
中国民生银行股份有限公司-华商领先企业混合型证券投资基金	境内非国有法人	1.4%	15,009,103	0	
中诚信托有限责任公司	国有法人	1.13%	12,098,061	0	
兴业银行股份有限公司-兴全趋势投资混合型证券投资基金	境内非国有法人	0.93%	10,000,000	0	
上述股东关联关系或一致行动的说明					上述股东中,北京华联集团投资有限公司与其他股东之间无关联关系或一致行动人关系;公司未知其他股东之间的关联关系或一致行动人关系。
参与融资融券业务股东情况说明(如有)					不适用

6 控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

1.2 公司简介

股票简称	招商证券	股票代码	600999
股票上市交易所	上海证券交易所	证券交易所	
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓 名	董 伟	王 斌	
电 话	0755-82943666	0755-82943666	
传 真	0755-82944669	0755-82944669	
电子信箱	IR@mchina.com.cn	huoli@mchina.com.cn	

二、主要财务数据和股东变化

(一)主要会计数据

项目	2013年6月30日	2012年12月31日	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产	88,889,157,490.22	75,536,501,457.37	17.68
归属于上市公司股东的净资产	26,120,954,868.41	25,765,639,737.68	1.38
项目	2013年1-6月	2012年1-6月	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	2,904,248,459.57	2,567,243,841.59	13.13
归属于上市公司股东的净利润	1,047,057,453.59	948,647,260.81	10.37
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	1,046,932,102.90	941,985,606.75	11.14
经营活动产生的现金流量净额	-9,957,391,810.38	-3,937,070,969.05	—

项目	2013年1-6月	2012年1-6月	本报告期比上年同期增减(%)
基本每股收益	0.2246	0.2035	10.37
稀释每股收益	0.2246	0.2035	10.37
扣除非经常性损益后的基本每股收益	0.2246	0.2021	11.14
加权平均净资产收益率(%)	4.00	3.76	增加0.24个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.00	3.74	增加0.26个百分点

2.前10名股东持股情况表					117,172 ¹
报告期末股东总数					
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量(股)	持有有限售条件的股份数量(持有非流通的股份数量)	质押或冻结的股份数量

深圳市集盛投资管理有限公司	国有法人	28.78	134,378,000	—	—
深圳市招商证券股份有限公司	国有法人	13.30	619,802,023	—	—
中国远洋运输(集团)总公司	国有法人	10.85	505,951,852	—	—
河北港口集团有限公司	国有法人	4.83	225,127,284	—	—
中国交通建设股份有限公司	国有法人	4.60	214,297,546	—	—
广州南沙港务有限公司	国有法人	4.05	187,729,772	—	—
招商局轮船股份有限公司	国有法人	3.80	177,244,953	—	—
深圳华强新城市发展有限公司	境内非国有法人	3.60	167,799,593	—	—
中海(海南)海盛股份有限公司	境内非国有法人	1.78	82,923,000	—	—
中航地产(集团)股份有限公司	国有法人	1.36	63,657,756	—	—

上述股东关联关系或一致行动的说明

上述前10名股东中,第一大股东深圳市集盛投资管理有限公司、第二大股东深圳市招商证券股份有限公司、第七大股东招商局轮船股份有限公司均为全资子公司,实际控制人招商局集团有限公司控制的子公司。

三、管理层讨论与分析

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

2013年上半年,宏观经济稳步复苏,宽松货币政策退出趋势日趋明显,欧洲、日本经济复苏疲弱,国内新一轮政府稳增长措施结构性复苏,经济总体保持平稳运行;由于宏观经济环境错综复杂,国内经济运行的压力仍存年初加大,受经济复苏初期变化、流动性宽松等多重因素影响, A股市场总体呈先扬后抑走势,截至6月30日,上证综指和深证成指分别较2012年底下跌12.78%和15.06%;1-6月份二级市场日均股票交易额1.93亿元,同比增长26.75%;一级市场权益融资规模2,345亿元,同比增长3.9%;非金融企业债券融资3.97亿元,同比增长14.7%。全行业实现营业收入785.26亿元,同比增长11.2%;净利润244.7亿元,同比增长4.8%。

上半年,监管层进一步落实“创新十二条”,在资产证券化、非现场开户、营业网点设置、公募基金业务资格、基金托管业务资格、场外金融衍生品、股票质押式回购业务、RQFII等方面放宽限制、出台指导意见政策鼓励,全面推动证券公司自主创新发展、行业创新环境进一步优化。

2013年,公司将围绕重点2012年的“新布局”转向“抓执行”。上半年,公司紧紧围绕年初确定的“抓创新、抓收入、严考核、促协同”的年度经营方针,认真落实年初工作会议的各项工作部署,一方面努力拓展收入来源,保证当期经营业绩的稳定增长;另一方面,积极推动资产管理业务的顶层设计,建设推动战略执行的长效机制,深入推进公司各项战略举措执行落地。

上半年,公司实现营业收入2,904.4亿元,利润总额13.14亿元,归属于上市公司股东的净利润10.47亿元,每股收益0.2246元。公司连续六年获得证券公司分类A级评价。

上半年,公司的前十名股东取得了明显成效。业内首家推出非现场开户业务,自上线以来,非现场开户数超领先同业,首批取得了股票质押式回购业务、权益类证券收益互换交易业务的业务资格,还取得了柜台交易业务、期货资产管理创新业务资格。产品创新取得了明显进步,形成了投资、融资、通道的三大类业务,量化、类资管、QDII资产证券化、结构化融资产品共六类的新产品,成功发行了设立了两个新型直投基金。此外,公司还新增并启动了多个创新型自营投资策略,进一步拓宽收入来源。

(一)主营业务分析

项目	本期数	上年同期数	变动比例(%)
营业收入	29,041	25,672	13.13
营业支出	19,501	13,938	13.83
其中:业务及管理费	14,299	12,274	12.17
归属于上市公司股东的净利润	10,447	9,449	10.37
经营活动产生的现金流量净额	-9,957	-3,937	—
投资活动产生的现金流量净额	0.93	-1.74	—
筹资活动产生的现金流量净额	137.49	40.67	238.03

2013年上半年,公司融资融券业务中中介业务快速发展,经纪经纪业务市场份额和佣金率均上升,投行债券承销市场份额和集合资产管理规模同比增长,新增证券业务保持良好发展势头,公司2013年上半年实现合并营业收入29,041亿元,同比增长13.13%,实现合并净利润10,447亿元,同比增长10.37%。

2013年上半年,公司经营活动产生的现金流量净额同比减少60.20%,主要是:代理买卖证券业务现金流入净额同比减少18.94亿元,购买和处置交易性及可供出售金融资产现金流出净额同比减少50.05亿元;回购业务现金流出净额同比增加87.65亿元,其他与经营活动有关的现金流出净额同比增加4.14亿元;投资活动产生的现金流量净额同比增加2.67亿元,主要是:本年取得投资收益收到的现金同比增加1.01亿元,对外投资支付的现金同比减少1.73亿元;筹资活动产生的现金流量净额同比增加96.82亿元,主要是:本年公司发行发行短期融资券及银行短期借款引起的现金流入净额同比增加97,600亿元;偿付利息引起的现金流出净额同比增加4.82亿元。

二、分业务或地区经营情况

1、主营业务分业务收入

分业务	营业收入	营业支出	营业利润率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业支出比上年同期增减(%)	营业利润率比上年同期增减
经纪业务	18.72	9.55	48.99	37.76	40.68	减1.06个百分点
资产管理业务	0.71	0.40	43.20	51.75	78.89	减28.62个百分点
证券投资业务	6.08	0.96	84.16	-10.25	12.37	减3.19个百分点
投资银行业务	1.21	1.87	-54.50	-62.08	-26.04	减少75.29个百分点
其他	2.32	3.13	-34.22	40.69	-12.77	增加26.26个百分点
合计	29.04	15.91	45.22	13.13	13.80	减0.32个百分点

0 经纪业务

2013年上半年,公司经纪业务完成营业收入18.72亿元,同比上升37.76%;实现营业利润率48.99%,同比减少1.06个百分点。经纪业务收入和利润上升的主要原因是融资融券业务的快速发展以及股指期货日均成交量的上升,2013年上半年股指期货日均成交额为1.933亿元,较2012年同期1.525亿元上升26.75%。

2013年上半年经纪业务主要经营数据如下:

分业务	2013年上半年	2012年上半年	数据来源
公司股票基金交易量	18500.02	14258.58	交易所
公司股票基金市场占有率	4.235%	3.994%	交易所
行业股票基金交易量排名	第6名	第8名	交易所
公司股票基金占比	4.57%	3.8%	交易所、内部统计
公司股票基金分盘占比	1426.2亿元	1014.5亿元	内部统计
公司股票基金分盘占比	12222.7元	8084.7元	内部统计
公司股票基金分盘占比	2,860,499元	2,758,142元	内部统计
公司股票基金分盘占比	114,256元	83,199元	内部统计
沪深两市基金新升转股及认购卡	2622810	3316947	中登公司
公司期末托管资产	7615亿元	8723亿元	中登公司
公司销售各类理财产品(注2)	145.39亿元	131.29亿元	内部统计
公司营业部家数	100家	93家	内部统计

证券代码:000882 证券简称:华联股份 公告编号:2013-031

北京华联商厦股份有限公司

2013 半年度报告摘要

☐ 适用 ☒ 不适用

□ 适用 ☒ 不适用

□ 适用 ☒ 不适用

3、管理层讨论与分析

(一)概述

报告期内,公司董事会认真履行职责,规范公司运作,不断提高公司治理水平。董事会积极支持公司管理层履职,通过加强制度建设和强化内部管理,不断完善和规范各项经营管理活动,推动公司健康、稳定发展。同时,公司经营管理层严格执行董事会决议,积极开展经营管理活动,努力促使公司规模不断扩大,管理能力和盈利能力得以不断提升。

报告期内,公司新开2家购物中心门店,实现营业总收入51,707.36万元,利润总额4,298.53万元,归属于上市公司股东的净利润3,174.41万元。

□ 主营业务分析

概述

公司主营业务为购物中心的运营管理,截至报告期末,公司正式营业的购物中心共24家,其中北京地区10家,京外地区14家。公司拥有其中9家购物中心的物业所有权,通过租赁形式经营管理15家购物中心。

	本报告期	上年同期	同比增减(%)	变动原因
营业收入	517,073,568.47	388,187,328.61	33.2%	新店开业及运营能力提升
营业成本	250,641,803.48	176,295,971.10	42.17%	收入增加,成本相应增加
销售费用	95,386,205.83	79,114,210.06	20.57%	
管理费用	15,680,332.22	15,633,539.74	0.3%	
财务费用	88,950,726.46	71,089,498.46	25.12%	
所得税费用	8,410,839.75	3,492,776.38	140.81%	公司利润增加所致
经营活动产生的现金流量净额	177,793,740.20	183,864,650.35	-3.3%	
投资活动产生的现金流量净额	-278,494,156.80	-267,824,650.35	-3.98%	
筹资活动产生的现金流量净额	318,980,645.04	-97,601,433.32	426.82%	发行2亿非公开定向债务融资工具
现金及现金等价物净增加额	218,280,228.44	-181,561,616.98	220.22%	公司现金流量净额增加

公司报告期利润构成或利润来源发生重大变动

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期利润构成或利润来源没有发生重大变动。

公司招股说明书、募集说明书和资产重组报告书等公开披露文件中披露的未来发展与规划延续至报告期内的情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司招股说明书、募集说明书和资产重组报告书等公开披露文件中没有披露未来发展与规划延续至报告期内的情况。

公司回顾总结前期披露的经营计划在报告期内的进展情况

根据公司规划,为确立和巩固社区型购物中心的行业领导地位,公司计划每年新开5-

10家购物中心。公司目前正处于快速拓展期,目前开业店铺已达24家,筹备店铺超过20家,实力争取短时间内快速提高购物中心规模,以提高管理效率和议价能力。同时,公司十分重视购物中心的运营质量,凭借在丰富的商户资源和运营管理经验,公司已经形成了专业和完备的管理体系。公司已开业筹备中的购物中心项目的实行资产管理报告模式强化管理,加强门店日常经营监控,减少空置率,优化租户结构,提高购物中心集客能力。同时,公司不断引入了新的战略合作伙伴,储备了一批优质的店铺资源。为保障扩张资金需求,公司通过银行贷款、发行短融券等融资渠道提高融资力度。此外,报告期内,公司继续完善了企业内部控制规范体系和公司信息系统。

6 主营业务构成情况

	营业收入	营业成本	毛利率(%)	营业收入比上年同期增减(%)	营业成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
行业						
租赁及物业管理	361,430,236.38	208,094,716.52	42.42%	6.92%	18.04%	-5.42%
咨询服务费	91,350,040.48	12,461,791.27	86.36%			86.36%
分地区						
华北地区	325,287,777.63	126,041,381.68	61.25%	53.34%	44.77%	2.29%
东北地区	18,648,069.92	18,609,391.42	0.21%	-32.22%	2.63%	-33.89%
西北地区	35,068,591.52	17,628,605.25	49.73%	14.55%	-2.53%	8.7%
华东地区	9,664,246.37	16,418,768.44	-49.78%	-42.23%	32.84%	-8.7%
西南地区	64,111,591.42	41,858,361.00	34.71%	23.61%	2.88%	14.43%

4、涉及财务报告的相关事项

(一)与上年度财务报告相比,会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

□ 与上年度财务报告相比,公司会计政策、会计估计和核算方法未发生变化。

□ 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

报告期内公司未发生重大会计差错更正需追溯重述的情况。

□ 与上年度财务报告相比,合并报表范围发生变化的情况说明

与上年度财务报告相比,公司合并报表范围未发生变化。

4 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

不适用

北京华联商厦股份有限公司
董事长:赵国清
2013年8月19日

证券代码:000882 证券简称:华联股份 公告编号:2013-030

北京华联商厦股份有限公司 第五届董事会第二十一次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

北京华联商厦股份有限公司(“本公司”)董事长于2013年8月9日以书面方式发出召开本公司第五届董事会第二十一次会议的通知,2013年8月19日本公司在公司会议室以现场

方式召开第五届董事会第二十一次会议。会议应到董事9人,实到9人,符合有关法规和公司章程的规定。会议由董事长赵国清先生主持,会议审议并一致通过了如下议案:

一、审议通过了《2013年半年度报告及其摘要》;

二、审议通过了《关于发行非金融企业债务融资工具的议案》;

1、发行目的

为了优化公司融资结构,拓宽融资渠道,降低融资成本,节约财务费用,公司拟向中国银行股份有限公司申请注册发行非金融企业债务融资工具(包括但不限于短期融资券、非公开定向融资工具等)。

融资工具的发行方式具有灵活性强、发行相对便利、信息披露要求相对简化、有限度流通等特点。

2、发行方案

1) 发行人:北京华联商厦股份有限公司

2) 主承销商:北京银行股份有限公司

3) 注册金额:不超过人民币12亿元

4) 发行额度:不超过人民币12亿元

5) 发行期限:不超过一年

6) 发行价格:本期融资工具计划采用面值发行

7) 票面利率:人民币利率(¥100元)

8) 发行利率:发行利率预计在7.0%-8.0%之间,实际发行利率按照发行时的市场情况决定

9) 发行方式:本期融资工具计划由北京银行担任簿记管理人,通过簿记建档、集中配售的方式向定向投资人发行。

10) 承销方式:计划由北京银行对债券发行提供全额授信、余额包销的方式承销。

11) 发行对象及流通范围:短期融资券发行对象为全国银行间债券市场机构投资者;非公开定向融资工具发行对象为协议定向投资人,其流通转让只能在定向投资人范围内进行,持有人不得向本协议定向投资人之外的其他任何机构和個人转让融资工具。

12) 还本付息方式:本期融资工具计划采用单利按年付息,不计复利,逾期不另计息。每年付息一次,到期一次还本,最后一期利息随本金的兑付一起支付。

13) 兑付方式:本期融资工具的本息兑付通过银行间市场清算所股份有限公司办理。鉴于本期融资工具发行后需转让,最终收取本息的投资者以上海清算所托管记录为准。

鉴于本期融资工具发行后需转让,最终收取本息的投资者以上海清算所托管记录为准。

本次发行最终方案以中国银行间市场交易商协会注册通知书为准。

3、审批情况

为有效协调发行过程的具体事项,提请公司股东大会授权董事会全权处理与上述非金融企业债务融资工具有关的事项。

该事项提交股东大会审议,公司将另行发出召开股东大会通知。

三、审议通过了《关于设立公司分支机构的议案》;

根据管理层经营计划,公司今年拟在北京市朝阳区、北京市海淀区和银川市分别租赁4家商业物业经营购物中心业务。鉴于租赁合同即将签署,按照公司既定方案,该4家门店将予以分公司形式开展招租、装修改造等日常运营工作。为此,公司董事会同意在北京市朝阳区设立两家分公司,在北京市海淀区设立一家分公司,在银川市设立一家分公司,经营上述商业项目。

四、审议通过了《关于全资设立海口子公司的议案》;

公司在海口市注册一家全资子公司,经营购物中心业务。拟注册的子公司注册资本暂拟为1000万元,主营业务为经营商业项目。

上述事项详见公司随后披露的《对外投资公告》。

五、审议通过了《关于参股设立呼和浩特子公司的议案》;

公司管理层拟以参股的形式在呼和浩特市设立一家子公司,该子公司注册资本暂定为12000万元,主营业务为经营商业项目,在银川市设立一家分公司,经营上述商业项目。上述事项详见公司随后披露的《对外投资公告》。

特此公告。

北京华联商厦股份有限公司董事会
2013年8月21日

招商证券股份有限公司

2013 半年度报告摘要

注:

1. 正常交易客户指非系统非合格资管账户。

2. 全年销售各类理财产品含基金及公司集合类理财产品。

2013年上半年公司融资融券业务迎来了爆发式增长。截至2013年6月30日,公司融资融券余额为118.99亿元,市场占有率为5.36%,其中公司前五名客户融资融券余额占比12.99%;累计开“399,918”。上半年融资融券业务累计利息净收入3.70亿元,佣金净收入1.65亿元,合计5.35亿元,较上年同期分别增长153.42%、189.47%和163.55%。同时,公司通过做好融资融券客户风险提示,加强客户账户的监控力度等一系列措施,保证了开展业务以来未发生一起客户未按时补交保证金或未及时了结交易而被强制平仓的事件。

2013年5月底,公司经深交所交易系统通知正式获得股票质押式回购交易业务资格,为两市首批九家参与券商之一。2013年6月24日,公司顺利完成首单业务。6月24日开业至6月30日,短短5个交易日,公司已累计发行14笔股票质押业务,累计初始交易金额2.62亿元,实现利息收入4.43万元。

2013年上半年,公司通过质押式证券业务共发出初始交易指令191笔,累计初始交易金额4.29亿元,实现利息收入1.011万元。

2013年公司深入发展财富管理业务,进一步明确财富管理业务路径、盈利模式及实施路径。在实施客户分类管理的基础上,主题围绕加强财富管理问题,建设、完善财富管理产品体系,搭建财富管理系统平台三大关键要素取得实质性进展。目前公司财富顾问团队近40%的人员已具备AFP、CFP、CIIA、CFA等行业认可的专项资质,这为公司大力发展财富管理提供了高素质的人才储备。在财富管理产品体系建设方面,公司整合内外部优势资源,逐步构建涵盖信托类理财产品、协助管理类资产、受托管理类资产及其他财富管理业务的产品体系,满足广大投资者日益丰富的投资需求,同时公司充分利用信息技术优势,建设CRM、TGA两大系统和智慧理财财富管理、产品代销、资产配置三大平台,为客户提供全面的财富管理。

公司经纪业务一阻重视流程化、可复制性可控性。凭借公司大中管理体系,对分支机构实行交易、清算、数据、风险监控和财务的“五大集中管理”,成功打造了以集中交易、集中清算和集中风控管理为后盾,以总部平台统一提供研发咨询产品服务为后台支持,以营业部为执行前哨,标准化业务流程和个性化服务内容相结合的营销和服务模式。这种运营模式成本低,可复制性强,因此公司相对较小的营业部获得较大的市场份额。同时,通过加大对开展新业务,重点发展融资融券业务、财富管理业务等,优化了收入结构,并带动了传统通道业务业绩的提升。

0 资产管理业务

2013年上半年,公司资产管理业务完成营业收入10.71亿元,同比上升51.75%;实现营业利润率43.2%,同比减少8.62个百分点。

2012年10月份,中国证监会颁布了新的《证券公司客户资产管理业务管理办法》、《证券公司集合资产管理业务实施细则》、《证券公司定向资产管理业务实施细则》、《证券公司客户资产管理业务管理办法》和《证券公司集合资产管理业务实施细则》。在2013年6月26日再次修订发布。集合资产管理计划由审批制改为备案管理,投资范围扩大、投资限制减少。公司自有资金进入更加灵活等一列的变化,为资产管理业务带来了新的发展机遇和模式。2013年上半年,券商资产管理业务延续了2012年快速发展的态势,各类型资产管理计划发行数量快速增长,各类创新产品层出不穷,各家券商逐渐显示出业务重点和特色,同业竞争加剧。

在监管机构大力推动证券公司创新以及广大客户提倡创新发展的背景下,公司资产管理业务创新产品的开发作为工作重点,开发设计了债券分档理财产品,结构化指数化理财产品,资产证券化产品,私募基金产品等,通过产品模式、投资工具、投资策略等多方面的创新,构建了更加丰富的创新产品体系。

2013年上半年,资产管理业务完成11只集合类理财产品的发行和设立工作,创下历史之最。其中“招商证券致远双赢集合资产管理计划”于2013年2月设立,成立规模49.91亿元,创三年来券商集合类理财产品发行第一。公司推出的“融聚发”系列固定收益理财产品,挂钩沪深300指数,触发赎回简单明确,推出后得到市场的广泛关注。

公司三只专项资产管理计划——“华能澜沧江二期水电上网收费权专项资产管理计划”亦